ТУРУХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ТУРУХАНСКИЙ ОКРУЖНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
	20.11.2025
	         с. Туруханск
	№ 5 – 48

О переходе официальных символов Туруханского муниципального района Красноярского края к Туруханскому муниципальному округу Красноярского края
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в связи с принятием Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае», учитывая разъяснения Постоянной комиссии Геральдического совета при Президенте Российской Федерации по вопросам территориальной и муниципальной геральдики (протокол № 108-кт от 30.06.2021), Туруханский окружной Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Установить, что в качестве Герба муниципального образования Туруханский муниципальный округ Красноярского края используется Герб Туруханского муниципального района Красноярского края, установленный решением Туруханского районного Совета депутатов от 26.09.2003 № 12-187 «О гербе Туруханского района».
2. Установить, что в качестве Флага муниципального образования Туруханский муниципальный округ Красноярского края используется Флаг Туруханского муниципального района Красноярского края, установленный решением Туруханского районного Совета депутатов от 26.09.2003 № 12-188 «О флаге Туруханского района».

3. Поручить председателю Туруханского окружного Совета депутатов известить Геральдический совет при Президенте Российской Федерации о переходе официальных символов Туруханского муниципального района Красноярского края к Туруханскому муниципальному округу Красноярского края.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского окружного Совета депутатов по местному самоуправлению, законности, правопорядку и противодействию коррупции.
5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района Красноярского края «Маяк Севера» и подлежит размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
	Председатель

Туруханского окружного

Совета депутатов

______________________

Е.Г. Кожевников
	Глава Туруханского муниципального округа
___________________

О.И. Шереметьев